
4887-13ZS 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

13.08.2013 № 30/3 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "О внесении изменения в постановление 
Законодательного Собрания Пермского края  
"Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав Пермского края и утверждении  
ее состава"(вносит губернатор Пермского края) 
 

Заслушав информацию министра социального развития Пермского края 
Абдуллиной Татьяны Юрьевны, комитет РЕШИЛ: 

 
Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края "О 
внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Пермского 
края "Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Пермского края и утверждении ее состава" в редакции, подготовленной 
комитетом, с учетом поправки следующего содержания: 

"В приложении к проекту постановления: 
1. Исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Пермского края: 
- Оганисян Марию Юрьевну - консультанта департамента социальной 

политики Аппарата Правительства Пермского края, 
- Шелонникова Дмитрия Евгеньевича - начальника отделения по делам 

несовершеннолетних Пермского линейного управления внутренних дел на 
железнодорожном, водном и воздушном транспорте МВД России по 
Уральскому федеральному округу, 

- Калашникова Михаила Владиславовича - начальника отделения 
межведомственного взаимодействия в сфере профилактики наркомании 
управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за 
оборотом наркотиков. 

2. Должность Бачевой Елены Владимировны изложить в следующей 
редакции: 

"руководитель некоммерческой организации "Негосударственное 
образовательное учреждение "Академия родительского образования". 

3. Должность Девятовского Петра Валерьевича изложить в следующей 
редакции: 



 

4887-13ZS 

2 

"заместитель начальника отдела психолого-педагогической и социальной 
работы с осужденными Главного управления Федеральной службы исполнения 
наказаний России по Пермскому краю". 

4. Должность Кандаковой Татьяны Ивановны изложить в следующей 
редакции: 

"заместитель начальника отдела организации деятельности участковых 
уполномоченных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних - 
начальник отделения по организации деятельности подразделений по делам 
несовершеннолетних Управления обеспечения охраны общественного порядка 
и взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного 
самоуправления Главного управления МВД России по Пермскому краю". 

5. Должность Кассиной Раисы Алексеевны изложить в следующей 
редакции:  

"министр образования и науки Пермского края". 
6. Должность Мамзуриной Елены Юрьевны изложить в следующей 

редакции:  
"главный специалист отдела по вопросам семейной политики, 

профилактики и КДН Министерства социального развития Пермского края, 
ответственный секретарь комиссии". 

7. Должность Сыроватского Валерия Владимировича изложить в 
следующей редакции:  

"руководитель Агентства по занятости населения Пермского края". 
8. Добавить в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Пермского края в качестве членов комиссии: 
- Грибанова Алексея Анатольевича - заместителя главы администрации 

города Перми; 
- Клепцина Сергея Витальевича – депутата Законодательного Собрания 

Пермского края, председателя комитета по социальной политике 
Законодательного Собрания Пермского края;  

- Медведеву Елену Васильевну - старшего оперуполномоченного по 
особо важным делам отдела межведомственного взаимодействия в сфере 
профилактики наркомании Управления Федеральной службы Российской 
Федерации по контролю за оборотом наркотиков  по Пермскому краю; 

- Позднякова Сергея Анатольевича - заместителя министра,  начальника 
управления потребительского рынка и лицензирования Министерства 
промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края; 

- Шелонникову Веру Михайловну - начальника отделения по делам 
несовершеннолетних Пермского линейного управления внутренних дел на 
железнодорожном, водном и воздушном транспорте МВД России по 
Уральскому федеральному округу (по согласованию); 

- Юркову Ларису Владимировну - врача психиатра-нарколога, 
заведующую отделением медицинской профилактики Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения "Пермский краевой наркологический 
диспансер". 

  
Председатель комитета С.В.Клепцин 

 


